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                                                                                                                           materiały prasowe​
​
​
Wystawa „Z parasolką przez Himalaje”. Fotografie Krzysztofa Heyke 

27 listopada 2025 – 8 lutego 2026​
wernisaż: 27 listopada, 18.00 

 

27 listopada o godzinie 18.00 w Muzeum Azji i Pacyfiku odbędzie się wernisaż 

wystawy zdjęć profesora sztuk filmowych, fotografa i podróżnika – Krzysztofa Heyke 

pt. „Z parasolką przez Himalaje”. Wędrówka fotografa do legendarnego Królestwa 

Mustangu i jeziora Phoksundo w regionie Dolpo stała się okazją do obserwacji 

miejscowej ludności podczas zachodzących zmian klimatycznych. ​
 

Woda – życiodajne dobro natury i niszczycielski żywioł 

Podróż „Z parasolką przez Himalaje” to uczestnictwo w zaburzonym cyklu przyrody. Motywem 

przewodnim fotograficznej opowieści jest woda – życiodajne dobro natury i niszczycielski żywioł. 
Monsunowe deszcze, które nawiedzają himalajskie doliny, tym razem niespodziewanie pojawiają 

się w czasie zbiorów, zagrażając egzystencji mieszkańców.  

Większość prac prezentowanych na wystawie została zrealizowana z wykorzystaniem materiałów 

biodegradowalnych. Technika własna artysty.​
 

Krzysztof Heyke 

Profesor sztuk filmowych, fotograf, operator, podróżnik i wydawca jest absolwentem Państwowej 
Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej w Łodzi oraz Instytutu Fotograficznego w Pradze. 
Od ponad 30 lat wykłada fotografię na Wydziale Reżyserii i Wydziale Operatorskim swojej 
macierzystej uczelni.  Założyciel wydawnictwa Terra Nova, odznaczony m.in. srebrnym medalem 
„Zasłużony Kulturze Polskiej – Gloria Artis”. 

Jego twórczość koncentruje się na dokumentowaniu kultury, tradycji i historii, szczególnie 
dawnych Kresów RP i Sybiru. Uczestnik wypraw górskich na najwyższe szczyty kontynentów. 
Współpracował z magazynem „National Geographic” oraz innymi tytułami prasowymi.  

Prace artysty były prezentowane na 230 wystawach indywidualnych w Polsce​
i za granicą. Jest autorem kilkunastu albumów, w tym nagradzanych publikacji takich jak „Polska 
Romantyczna”, „Polska Duch Ziemi”, „Kresy – Zapomniana Ojczyzna”, „Huculszczyzna” czy „Ostatni 
bartnicy Europy, których spotkałem”. 

Fotografie autorstwa Krzysztofa Heyke znajdują się w kolekcjach m.in.: Muzeum Sztuki w Łodzi, 
Muzeum Sybiru w Białymstoku, Muzeum Sztuki Sacrum w Kielcach oraz Muzeum Cypriana Norwida 
w Dębinkach.  

W 2020 roku z jego inicjatywy, we współpracy z Bractwem Bartnym oraz depozytariuszami 
białoruskimi, bartnictwo zostało wpisane na Listę Reprezentatywną Niematerialnego Dziedzictwa 
Kulturowego Ludzkości UNESCO. 
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​
Wystawa „Z parasolką przez Himalaje”. Fotografie Krzysztofa Heyke 

27 listopada 2025 – 8 lutego 2026​
wernisaż: 27 listopada, 18.00​
wstęp wolny​
​
Muzeum Azji i Pacyfiku ​
ul. Solec 24, Warszawa 

otwarte: wtorek–niedziela, 10.00–18.00​
wstęp wolny 

 

→ informacje o wystawie  

→ wydarzenie na Facebooku​
 

Partnerem wystawy jest firma Cartone. 

​
________________________________________________​
​
→ kontakt: ​
     Justyna Jabłońska, Dział Promocji i Komunikacji, MAiP​
     e-mail: justynajablonska@muzeumazji.pl; tel. 668 830 559 ​
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https://www.muzeumazji.pl/wystawy-czasowe/z-parasolka-przez-himalaje-fotografie-krzysztofa-heyke/
https://www.facebook.com/events/875059014946848
mailto:justynajablonska@muzeumazji.pl

